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Skipper: Diego Børresen Lladó, Stig Bang (co-skipper) 
Besætning: Clara Matthiessen, Lars Løye Ernsted, Liv Skovholm 
 
Samlet konklusion: 
Frække Freja - "uld mod uld" :-)  En uge i kapsejladsens ånd :-) Mange timer på vand, dejligt. Fantastsk 
kemi på båden med grin fra morgen til aften. Fed stemning i havn på tværs af bådene og klubberne.   
 
 
 
Lørdag: Svanemøllen – Gilleleje 
Vi var så heldige at ankomme til en klargjort båd af Jesper 
Simonsen, som også havde ekviperet den med diverse udstyr, 
ikke mindst værktøjspose med reservedele – som vi hurtigt fik 
brug for, skulle det vise sig. 
 
Afgang 12.10 i fin vind fra nord-vest. Super tur op gennem 
Sundet, og passagen forbi Helsingør færgerne forløb helt uden 
problemer. Kronborg om bagbord, i solskin er som vanligt en 
uforlignelig oplevelse. 
 

  
Herefter ud i 1,5-2 m bølger og bidevind mod Gilleleje, hvor flåden 
skulle beslutte, om vi skulle gå ind eller tage Anholt direkte (som 
var planen). Et bestik af situationen (vantproblemer, søsyge, 
generel træthed efter en lang uge, hårdt arbejde inden ferien, 
samt en meget hård nat forude) gjorde Gilleleje til det naturlige/sikre valg for en ny skipper – og 
besætningen åndede lettede op, da vi kom i havn kl. 22.40 efter knap 10 times sejlads og 41 sm. Alle tre 
KAS både gik i havn, mens de to Sundet både fortsatte (og var i havn kl. 07 næste morgen efter en meget 
hård, men alligevel læringsmæssig meget udbytterig sejlads). 
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Søndag/Mandag: Gilleleje - Anholt 
Efter en god nats søvn, fik vi indkøb nyt vant (efter flere forsøg med at finde et, der passede) og 
udskiftede det gamle, da det viste sig, at en møtrik også var sprunget. Læring: vi bør have vant-
splitbolte med som reservedel, ud over masser af sjækler, musinger og vulkaniserende tape. 
 
Vi gennemgik herefter alle vanter og tog afsted mod 
Anholt kl. 13.20. Forude var en lang tur med 10-12 m/s. 
Vi valgte at sætte et reb og køre med stormklyver af 
hensyn til balance, og det fungerede perfekt i konstant 
bidevind hele vejen, 2 m bølger - kanon tur, men hård og 
krævede godt med uld og ikke mindst tæt sejlertøj, da 
bølgende giv en del skyl ind over cockpit, også selvom 
bølgerne tages rigtigt!  
 
Fremme ved midnat med 3 besætningsmedlemmer godt 
kolde og indsejlingen blev derefter, men foregik uden 
større problemer. 
Ikke alle havde prøvet at sejle under den slags forhold, og 
det var en god erfaring, at båden sejler så godt og så 
sikkert. 
 
 
Dagen efter på Anholt blev en fin overliggerdag med 
afslapning og cykeltur på den smukke ørkenø :-).  
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Fra venstre: 

 Lars 

 Diego 

 Clara 

 Stig 

 Liv 
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Tirsdag: Anholt - Varberg 
Denne tur bød på mere overkommelige vindforhold fra 
vest, dvs platlæns, 5 kn, luxustur over til Varberg, med 
alle sejl sat. 
For at holde optimal fart (og øve os på kapsejlads), holdt 
vi løbende øje med trim og fik også sat en interemistisk 
kickstrap for at holde bommen på plads i 
kontrabølgerne. Topsejlet fik vi sat helt perfekt – se 
billedet: 

 
 
Sådan skal et topsejl bare se ud (synes vi ) 
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Ankomst i Varberg gammel havn, kl 1730, herefter feststemning på Fylla/Freja hele aftenen ��.  
Vi slog cockpit-teltene sammen mellem Freja og Fylla, og der blev grillet friskfangede makreller på 
Fylla og Freje lavede svampe-risotto.  Stig var (igen) flådens stærkeste svar på en DJ, og i aftenens 
underholdning slog "Frække Freja" til igen blandt andet med følgende oplevelse undervejs – se 
billedet af topsejlet ovenfor. 
 
”Topsejlssejlads, lå på dæk med udsigt til stram trekant (dvs perfekt sat topsejl) og hårdtspændt pik”. 
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Onsdag/torsdag: Varberg – Bua 
 
Endnu en dag med god vind, så god, at vi valgte at gå 
ud med 2 reb og fok. 
Vi gik igen i kapsejladsstemning, og lagde en optimal 
kurs ind i Navionics og vurderede så, hvordan benene 
var på de forskellige halser. Det blev hurtigt klart, at 
vi skulle holde os så tæt på ideallinien som muligt og 
så bare lave flere (og gode vendinger). På den vest-
gående halse sejlede vi ca 6 kn, og på den 
nordgående ca 3.5. Denne taktik vandt vi på, 
herunder sejlede vi også hurtigere end både med sat 
storm-klyver/fok. 
 
Pga endnu hårdere vindforhold torsdag, besluttede 
skippermødet at lave en overliggerdag i Bua, og da vi 
kunne låne klubhuset var det oplagt at holde festen 
her i stedet for om fredagen. 
Det blev til en fin fest, med super vellavet mad, og 
høj stemning hele natten. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ballondans som et af de festlige indslag 
fra Sigyn – og af en eller anden grund, 
vandt A-holds eleverne  
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Fredag: Bua – Gottskær 
 
Sidste sejldag ventede forude, og det var endnu en dag 
med fint vejr og god, men relativ let vind (4-6 m/s fra 
vest). 
 
Det blev foreslået, at vi skulle sejle en kapsejlads, og det 
var alle med på. 
 
FØRST skulle vi dog lige se Jesper Simonsens og Erik 
Skovgårds mesterstykke – nemlig båden Bifrost, som nu 
ligger i Bua Hamn. Meget, meget imponerende flot 
gaffelrigger, som er bygget helt og holdent af de to. 
 
Starten på kapsejladsen gik omkring 14.30 og det var ca 9 
sm i direkte linie, der skulle kappes om. 
 
Igen valgte vi at gå så tæt på ideallinien, som muligt, hele 
tiden at trimme og vurdere afsæt, og vi var de eneste, 
der satte topsejl. Det gav pote, og selv om det blev et tæt 
forløb til sidst med Bel Ami, så kom vi lige et bådslængde 
foran det aftalte mål uden for Bua Hamn. 
 
Bel Ami vil påstå, at de var først i havn (hvilket også er 
sandt) og derfor var vindere – men en kapsejlads går ikke 
direkte i havn. Uanset hvad, så var det endnu en 
fantastisk dag på vandet og ikke mindst at opleve, hvor 
godt de gamle damer bare sejler, når alle sejl er sat – 
også overfor de mere moderne både. 
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Bifrost! 
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Flotillebillede – tak for en uforglemmelig god uge, men højt humør hos alle – på tværs af både og 
klubber – sådan skal det bare være  


